
ŽIVOTOPIS 

Petr Svatoš 

 

Narodil se 31.8.1990 v Chrudimi. V dětství navštěvoval Základní školu ve Svitavách. Mezi jeho 

oblíbené předměty patřila tělesná výchova. Už v dětství hrál různé sporty, ale nejvíce se zaměřoval 

na stolní tenis. Tréninky měl v Litomyšli a také tam studoval obchodní akademii. Po ukončení střední 

školy s vyznamenáním absolvoval Slezskou univerzitu v Opavě. 

 

V období dospívání, když mu bylo 13 let, mu našli nádor, který mu tlačil na páteř a na míchu. Po 

roce se vyléčil, ale po dalších třech letech se začaly objevovat vedlejší následky radioterapie. Mícha 

mu začala odumírat. Postupný přechod na invalidní vozík trval pouhé tři měsíce. V tu dobu mu bylo 

sedmnáct let. 

 

Od té doby se začal věnovat sportu více než kdy předtím. Upnul se ke sportu a zabojoval. Přestože 

začátky nebyly lehké, nevzdal se. Začal jezdit na republikové turnaje. Tam si ho všiml republikový 

trenér a pozval ho na soustředění. Od roku  2013 začal hrát v reprezentaci za naši republiku i v 

zahraničí. Stal se členem TJ Sokol Lhůta a připravoval se v TJ Jiskra Litomyšl a v Ostravě pod vedením 

reprezentačního trenéra Milana Jaška. V červnu roku 2020 dostal divokou kartu, která mu umožnila 

účast na paralympiádě v Tokiu 2021. Tam soutěžil ve skupině jednotlivců C3 a v kategorii družstev 

TT3, kde se svým spoluhráčem Jiřím Suchánkem vybojoval 3. místo.   

 

V současné době trénuje v SK  Kotlářka v Praze Dejvicích.  

 

Petr je nejen úspěšným stolním tenistou, ale i vášnivým rybářem a reprezentantem v plavané. Je 

členem rybářského spolku handicapovaných rybářů Kladruby. Rok 2022 byl pro Petra plný úspěchů 

na poli rybářském. Na Mistrovství světa handicapovaných rybářů v červnu 2022 v maďarském 

Szegedu vybojoval český tým, jehož je členem, šesté místo. V srpnu 2022 se stal Petr vítězem 24 

hodinového závodu v chytání ryb s úlovkem 22 kaprů a něco k tomu. 

 

Držíme palce a těšíme se na jeho další úspěchy. 



  

Tokio 2021 

 



 

 

 

 



 

Mistrovství světa handicapovaných rybářů v červnu 2022 v maďarském Szegedu  



 

 

 


